
Městský úřad Čáslav 
nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1 

286 01 Čáslav

V S ^ d n e  20. 7. 2021

Věc: Žádost o poskytnutí informací

V zastoupení našeho

Jen M en t"), Vás na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, příp. na 
základě zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, žádáme o poskytnutí informací o tom, jak byly Městským úřadem Čáslav prováděny 
kontroly placení poplatků za ukládání odpadů na skládku Čáslav, provozovanou v rámci 
zařízení „Centrum komplexního nakládání s odpady Čáslav", IČZ CZS00799 (dále jen „Skládka"), 
u jejího provozovatele, společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 
1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO: 49356089, podle § 46 odst. 5 ve spojení s § 80 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „kontroly"), a to v letech 2016 až 2019. Konkrétně žádáme o poskytnutí 
těchto informací:

i) kolik kontrol bylo v jednotlivých letech daného období provedeno;

ii) v jakých termínech se jednotlivé kontroly uskutečnily;

iii) kolik bylo v jednotlivých letech daného období při výše uvedených kontrolách
zjištěno případů, kdy původcem odpadu měl být a nebyl zaplacen poplatek za 

ukládání odpadů na skládku;

iv) pokud byly zjištěny případy uvedené v bodě iii) této žádosti, jak Městský úřad Čáslav 
s těmito kontrolními zjištěními nakládal, tj. jaké konkrétní kroky v návaznosti na 
taková kontrolní zjištění učinil;



v) protokoly o kontrole, případně jiné dokumenty obdobného významu, vztahující se
ke kontrolám, které byly Městským úřadem Čáslav provedeny v letech 2016 až 2019, 
obsahující konkrétní údaje ve vztahu k odpadům přijatým na Skládku od Klienta, 
s vynecháním či znečitelněním údajů vztahujících se k odpadům přijatým na 
Skládku od jiných původců.

Požadované informace upřednostňujeme zaslat v elektronické podobě prostřednictvím naší 
datové schránky nebo na e-mailovou adresu m m m m m p ro  ^
zaslání informací v listinné podobě je doručovací adresou

■"  ̂ a vyřízení naší žádosti předem děkujeme.



Čásl MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAVav Kancelář tajem níka

Číslo jednací: MěÚ/22809/2021/SEK 
Spis. značka: 410/2021

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Datum:

JUDr. Aranka Pelikánová

26.07.2021

POSKYTNUTI INFORMACE 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav obdržel dne 20.07.2021 prostřednictvím 
datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ") tohoto znění:

i) kolik kontrol bylo v jednotlivých letech daného období provedeno;
ii) v jakých termínech se jednotlivé kontroly uskutečnily;
iii) kolik bylo v jednotlivých letech daného období při výše uvedených kontrolách zjištěno případů, kdy 
původcem odpadu měl být a nebyl zaplacen poplatek za ukládání odpadů na skládku;
iv) pokud byly zjištěny případy uvedené v bodě iii) této žádosti, jak Městský úřad Čáslav s těmito kontrolními 
zjištěními nakládal, tj. jaké konkrétní kroky v návaznosti na taková kontrolní zjištění učinil;
v) protokoly o kontrole, případně jiné dokumenty obdobného významu, vztahující se ke kontrolám, které 
byly Městským úřadem Čáslav provedeny v letech 2016 až 2019, obsahující konkrétní údaje ve vztahu k 
odpadům přijatým na Skládku od Klienta, s vynecháním či znečitelněním údajů vztahujících se k odpadům 
přijatým na Skládku od jiných původců

Městský úřad Čáslav jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ Vám sděluje následující 
informace:
Ad i)
Kontrola placení poplatků za rok 2016-2018 byta zahájena dne 20.6.2019.
Kontrola placení poplatků za rok 2019 byta zahájena dne 3.3.2020.

Ad ii)
Kontrola placení poplatků za rok 2016-2018 byta zahájena dne 20.6.2019.
Kontrola placení poplatků za rok 2019 byta zahájena dne 3.3.2020.

Ad iii)
Za rok 2016 se neuhrazení poplatků za uložení odpadu na skládku týká 239 původců odpadu. 
Za rok 2017 se neuhrazení poplatků za uložení odpadu na skládku týká 204 původců odpadu.

.■ i. s .■..■■■-■rv,--;. '■ ■■'■i ■ ■■■' ■'■www.meucaslav.cz
1C: 00236021 | DIC: CZ00236021 | DS:ffnbe7e

http://www.meucaslav.cz/


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Kancelář tajem níka

Za rok 2018 se neuhrazení poplatků za uložení odpadu na skládku týká 219 původců odpadu.
Za rok 2019 se neuhrazení poplatků za uložení odpadu na skládku týká 222 původců odpadu.

Ad ¡v)
Na základě § 46 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále jen 
zákon o odpadech) Město Čáslav jako příjemce základní složky poplatku za uložení odpadů na skládku 
„Centrum komplexního nakládání s odpady Čáslav", na adrese Hejdof 1666, 286 01 Čáslav, nacházejícího se 
na pozemcích p.č. 1527/1, 1527/2, 1510/2, 2064/2, 2064/1, 1428/2, 1498/1, 2122/2 a 2123 (dále jen 
„skládka") podalo návrh na doměření základní složky poplatku za rok 2016, 2017, 2018 a 2019, kterou 
provozovatel skládky nevybral od jednotlivých původců odpadů při převzetí odpadů na skládku. Návrhy byty 
podány Krajskému úřadu Středočeského kraje.

Ad v)
Konkrétní údaje k jednotlivým návozům odpadu Vašeho klienta na skládku v Čáslavi jsou součástí podání 
města Čáslav a jsou Vám tedy přístupné ve spise k řízení týkajícího se doměření základní složky poplatku za 
uložení odpadu na skládku, které vede Krajský úřad Středočeského kraje s Vaším klientem, kterého 
zastupujete.

S pozdravem

JUDr. Aranka Pelikánová 
Kancelář tajemníka

Cás a v

2 / 2


